

Số: 08/BC-MNCT

Cát Thành, ngày 30 tháng 9 năm 2025

**BÁO CÁO**  
**Công tác tuyển sinh năm học 2025-2026**

Kính gửi: UBND Xã Cát Thành.

Thực hiện Quyết định số 426/QĐ-UBND ngày 18/8/2025 của UBND tỉnh Ninh Bình về Quyết định ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Ninh Bình;

Thực hiện kế hoạch công tác tuyển sinh năm học 2025 – 2026 trường mầm non Cát Thành

Trường mầm non Cát Thành báo cáo công tác tuyển sinh nhà trường năm học 2025-2026 như sau:

**I. Việc triển khai, tuyên truyền văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của các cấp; kế hoạch tuyển sinh của nhà trường**

Nhà trường đã triển khai, tuyên truyền kịp thời, đầy đủ văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của các cấp; kế hoạch tuyển sinh của nhà trường, cụ thể:

1. Quyết định số 426/QĐ-UBND ngày 18/8/2025 của UBND tỉnh Ninh Bình về Quyết định ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Ninh Bình;

2. Kế hoạch số 02/KH-MNCT ngày 18/8/2025 của trường Mầm non Cát Thành về Kế hoạch tuyển sinh trẻ em năm học 2025-2026.

**II. Quá trình thực hiện**

1. Nhà trường ban hành Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh; Quyết định thành lập tổ giám sát công tác tuyển sinh; xây dựng kế hoạch tuyển sinh và chuẩn bị mọi điều kiện cho công tác tuyển sinh.

2. Tổ chức công tác tuyên truyền: Nhà trường xây dựng kế hoạch và thông báo công khai các nội dung thực hiện công tác tuyển sinh trên bảng tin trường, các trang mạng xã hội Facebook của trường, zalo các nhóm lớp; đài truyền thanh của xã Cát Thành và của 15 thôn trên địa bàn xã: Từ ngày 18/8/2025 đến ngày 28/8/2026.

3. Phát hành hồ sơ và nhận hồ sơ tuyển sinh: Từ ngày 18/8/2025 đến hết ngày 28/8/2025.

4. Tổ chức xếp lớp và phân công giáo viên chủ nhiệm: Ngày 28/8/2025.

5. Kết quả:

*\* Kết quả tuyển sinh:*

Độ tuổi	SL tuyển sinh trong địa bàn (xã)		Số HS nơi khác đến nhập học tại trường		Tổng số HS đã tuyển	Số lớp
	TS trẻ có HKTT tại xã	Số đã đăng kí học tại trường	Phường (xã) khác	Xã, tỉnh khác		
2	228	78	4		83	4
3	203	135	12		147	7
4	227	189	15		202	8
5	275	203	12		215	8
<b>Cộng</b>	<b>933</b>	<b>605</b>	<b>43</b>		<b>646</b>	<b>27</b>

*\* Kết quả phân chia học sinh các nhóm, lớp:*

Nhóm, lớp	Số trẻ					Bình quân học sinh/lớp
	Tổng số	Nam	Nữ	Học sinh cũ	Học sinh mới tuyển	
NTA1	24	15	9	24	0	
NTA2	25	16	9	25	0	
NTA3	16	9	7	16	0	
NTA4	17	10	7	17	0	
3TB1	23	15	8	23	0	
3TB2	21	15	6	21	0	
3TB3	20	14	6	20	0	
3TB4	21	15	6	21	0	
3TB5	20	12	8	20	0	
3TB6	15	10	5	15	0	
3TB7	27	17	10	27	0	

4TC1	28	15	13	28	0
4TC2	20	13	7	20	0
4TC3	21	14	9	21	0
4TC4	32	17	15	32	0
4TC5	23	13	10	23	0
4TC6	25	10	15	25	0
4TC7	32	10	22	32	0
4TC8	21	12	9	21	0
5TD1	26	14	12	26	0
5TD2	28	16	12	28	0
5TD3	27	13	14	27	0
5TD4	26	12	14	26	0
5TD5	26	15	11	26	0
5TD6	29	11	18	29	0
5TD7	29	18	11	29	0
5TD8	24	16	8	24	0
<b>Tổng</b>	<b>648</b>	<b>369</b>	<b>279</b>	<b>646</b>	

### III. Đánh giá chung

#### 1. Ưu điểm

- Nhà trường đã thực hiện nghiêm túc kế hoạch tuyển sinh đảm bảo công bằng và công khai trong việc thu nhận hồ sơ của trẻ.
- Nhà trường tiến hành tuyển sinh theo đúng kế hoạch chỉ đạo của các cấp ban ngành.

#### 2. Hạn chế

Số trẻ trong độ tuổi Nhà trẻ và 3 tuổi đến đăng ký tuyển sinh chưa cao.

#### **IV. Kiến nghị, đề xuất**

Năm học 2025-2026, đề nghị UBND xã Cát Thành tăng cường, bổ sung đồ dùng cho các nhóm lớp, đồ chơi ngoài trời, các trang thiết bị hiện đại máy tính, máy chiếu. Có đủ các phòng chức năng, phòng nghệ thuật, phòng thể chất, thư viện,... đáp ứng nhu cầu thời đại hiện nay.

Trên đây là Báo cáo công tác tuyển sinh năm học 2025-2026 trường Mầm non Cát Thành tổng hợp báo cáo./.

**Nơi nhận:**

- Như kính gửi;
- Lưu HSTS.

**CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH  
HIỆU TRƯỞNG**



**Phạm Thị Mận**